
CODICE PROGETTO TITOLO PROGETTO CUP PAG. 

2022-PEM-00752 
"AC.CURA-Accoglienza e CURA delle relazioni 

educative" 
E14C22001560004 1/2 

 

 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE N. 2 
“Giovanni Paolo II” 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di primo grado 

Indirizzo Via Torrente Forno, 58 — 98071 Capo d’Orlando (ME) 
Telefono 0941426051 

Codice fiscale 95008810830 
Codice Meccanografico MEIC83000X 

Sito Internet www.icgiovannipaolosecondo.edu.it 
Indirizzo e-mail meic83000x@istruzione.it 

Posta Certificata meic83000x@pec.istruzione.it 

 
 

 
Ai docenti interessati 
Al Sito - Amministrazione 
Trasparente 
All’Albo 

 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA- NEXT GENERATION EU- PNRR MSC3-INVESTIMENTO 1.3-

INTERVENTI SOCIO-EDUCATIVI STRUTTURATI PER COMBATTERE LA POVERTA' EDUCATIVA NEL 

MEZZOGIORNO A SOSTEGNO DEL TERZO SETTORE" 

CODICE PROGETTO: 2022-PEM-00752 CUP. E14C22001560004 TITOLO PROGETTO: PROGETTO "AC.CURA-

Accoglienza e CURA delle relazioni educative"  

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione 

 d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento 

 dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione 

VISTO  la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti  

               fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

VISTI  il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 29 novembre 2007 e il Contratto  

Collettivo Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018; 

VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017, 

relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di      natura fiscale, 

previdenziale e assistenziale; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le 

 Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza; 

http://www.icgiovannipaolosecondo.edu.it/
mailto:meic83000x@istruzione.it
mailto:meic83000x@pec.istruzione.it




CODICE PROGETTO TITOLO PROGETTO CUP PAG. 

2022-PEM-00752 
"AC.CURA-Accoglienza e CURA delle relazioni 

educative" 
E14C22001560004 2/2 

 

 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

VISTI gli avvisi di selezione prot. 7389 del 20-03-2024 

VISTO le istanze pervenute  

VISTO il verbale della commissione  Prot. n. 7674 del 27-03-2024 

VISTO le graduatorie pubblicate con prot. 7674 del 27-03-2024 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

DECRETA 

Art.1 Affidamento incarico 

Vengono affidati i seguenti incarichi: 

1) Docente CATERINA GERMANO’ in qualità di ESPERTO INTERNO  per il percorso “W IL 

TEATRO” SCUOLA DELL’INFANZIA  (Plesso di Vina) 

2) Docente MANUELA IUCULANO in qualità di ESPERTO INTERNO  per il percorso “W IL 

TEATRO” SCUOLA DELL’INFANZIA “ (Plesso di Santa Lucia) 

3) Docente NELLA GIARDINA in qualità di TUTOR INTERNO  per il percorso “W IL TEATRO” 

SCUOLA DELL’INFANZIA “ (Plesso di Santa Lucia) 

4) Docente CALAMUNCI LOREDANA in qualità di TUTOR INTERNO  per il percorso “W IL 

TEATRO” SCUOLA DELL’INFANZIA  (Plesso di Vina) 

Art. 2 Orario di servizio 

L’incarico affidato è da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio, a partire dalla data della nomina 

fino al termine del progetto. 

L’orario di incarico verrà definito in seguito in accordo con il Dirigente Scolastico e con Pink Project e avrà 

effetto vincolante per la figura nominata. La non accettazione dell’orario comporterà la revoca automatica 

dall’incarico. 

 

Art. 3 Revoca e/o decadenza dall’incarico 

L’incarico conferito ha efficacia esclusivamente in costanza di servizio interno e avrà decadenza immediata in 

conseguenza di una qualsiasi causa che dovesse intervenire ad interrompere la qualifica di “personale interno 

alla scuola. In caso di decadenza verranno riconosciute e pagate le sole ore effettivamente svolte e giustificate 

da regolare Timesheet. 

 

Art. 4 Compiti  

I compiti da svolgere sono quelli richiamati nell’avviso  in relazione al ruolo per cui è attribuito l’incarico. 

 

Art. 5 Compenso 

Il compenso viene stabilito in 51,090 euro/ora per gli esperti e 25,550 euro/ora per i tutor, omnicomprensivo di 

ogni onere ed accessorio. 

 
 
 
 Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                           Prof.ssa Rita Troiani 
 

 


		2024-04-05T08:22:07+0200
	it.istruzione.fea.core.utente.Nome@72a11caf[
  nome=Rita
] it.istruzione.fea.core.utente.Cognome@1112810e[
  cognome=Troiani
]
	Firma Elettronica Avanzata di Rita Troiani/TRNRTI66A60D251C




